

【表紙】

| | |
|------------|--------------------------------------|
| 【提出書類】 | 半期報告書の訂正報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の5第5項 |
| 【提出先】 | 関東財務局長 |
| 【提出日】 | 2026年2月10日 |
| 【中間会計期間】 | 第41期中（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日） |
| 【会社名】 | 株式会社データ・アプリケーション |
| 【英訳名】 | Data Applications Company, Limited |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長執行役員 安原 武志 |
| 【本店の所在の場所】 | 東京都中央区八重洲二丁目2番1号 |
| 【電話番号】 | （03）6370-0909（代表） |
| 【事務連絡者氏名】 | 経営企画管理本部長 矢下 秀行 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 東京都中央区八重洲二丁目2番1号 |
| 【電話番号】 | （03）6370-0909（代表） |
| 【事務連絡者氏名】 | 経営企画管理本部長 矢下 秀行 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） |

1 【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2025年11月13日に提出いたしました第41期中（自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 中間連結財務諸表

注記事項

（収益認識関係）

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第 4 【経理の状況】

1 【中間連結財務諸表】

【注記事項】

(収益認識関係)

(訂正前)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

当社グループは、前中間連結会計期間においてはソフトウェア関連事業の単一セグメントであったため、報告セグメント別の記載を省略しておりましたが、当中間連結会計期間より報告セグメントを変更し、複数セグメントでの開示を行っております。

これに伴い、前中間連結会計期間の情報は、変更後のセグメント区分に組み替えて表示しております。

前中間連結会計期間（自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日）

（単位：千円）

| | 報告セグメント | | | 合計 |
|-----------------------|-----------|-----------------|--------|-----------|
| | ソフトウェア事業 | システムインテグレーション事業 | AI関連事業 | |
| 一時点で移転される財又はサービス | 164,681 | - | - | 164,681 |
| 一定の期間にわたり移転される財又はサービス | 956,442 | - | - | 956,442 |
| 顧客との契約から生じる収益 | 1,121,124 | - | - | 1,121,124 |
| その他の収益 | - | - | - | - |
| 外部顧客への売上高 | 1,121,124 | - | - | 1,121,124 |

当中間連結会計期間（自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日）

（単位：千円）

| | 報告セグメント | | | 合計 |
|-----------------------|-----------|-----------------|----------------|------------------|
| | ソフトウェア事業 | システムインテグレーション事業 | AI関連事業 | |
| 一時点で移転される財又はサービス | 179,283 | <u>501,776</u> | <u>263,150</u> | <u>944,211</u> |
| 一定の期間にわたり移転される財又はサービス | 998,604 | <u>89,908</u> | <u>-</u> | <u>1,088,512</u> |
| 顧客との契約から生じる収益 | 1,177,888 | 591,684 | 263,150 | 2,032,723 |
| その他の収益 | - | - | - | - |
| 外部顧客への売上高 | 1,177,888 | 591,684 | 263,150 | 2,032,723 |

(訂正後)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

当社グループは、前中間連結会計期間においてはソフトウェア関連事業の単一セグメントであったため、報告セグメント別の記載を省略しておりましたが、当中間連結会計期間より報告セグメントを変更し、複数セグメントでの開示を行っております。

これに伴い、前中間連結会計期間の情報は、変更後のセグメント区分に組み替えて表示しております。

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | 合計 |
|-----------------------|-----------|-----------------|--------|-----------|
| | ソフトウェア事業 | システムインテグレーション事業 | AI関連事業 | |
| 一時点で移転される財又はサービス | 164,681 | - | - | 164,681 |
| 一定の期間にわたり移転される財又はサービス | 956,442 | - | - | 956,442 |
| 顧客との契約から生じる収益 | 1,121,124 | - | - | 1,121,124 |
| その他の収益 | - | - | - | - |
| 外部顧客への売上高 | 1,121,124 | - | - | 1,121,124 |

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | 合計 |
|-----------------------|-----------|-----------------|----------------|------------------|
| | ソフトウェア事業 | システムインテグレーション事業 | AI関連事業 | |
| 一時点で移転される財又はサービス | 179,283 | <u>12,794</u> | <u>52,109</u> | <u>244,186</u> |
| 一定の期間にわたり移転される財又はサービス | 998,604 | <u>578,890</u> | <u>211,041</u> | <u>1,788,536</u> |
| 顧客との契約から生じる収益 | 1,177,888 | 591,684 | 263,150 | 2,032,723 |
| その他の収益 | - | - | - | - |
| 外部顧客への売上高 | 1,177,888 | 591,684 | 263,150 | 2,032,723 |